PAGE
2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2021

                                № 18

Об отчёте заместителя Главы города – начальника Финансового
управления администрации города Ульяновска о проведённой в 2020 году работе по курируемым направлениям, задачах на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 31 «Об утверждении Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции», постановлением Ульяновской Городской Думы от 16.12.2020 № 51 «О заслушивании отчётов должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск» об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2020 году», рассмотрев отчёт заместителя Главы города – начальника Финансового управления администрации города Ульяновска о проведённой в 2020 году работе по курируемым направлениям, задачах на 2021 год (от 08.02.2021 №73-ИОМСУ-24.01/1306), Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчёт заместителя Главы города – начальника Финансового управления администрации города Ульяновска об осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения в сфере бюджетных отношений, муниципальных закупок и регулированию тарифов за 2020 год, задачах на 2021 год.

2. Рекомендовать администрации города Ульяновска поручить заместителю Главы города – начальнику Финансового управления администрации города Ульяновска в 2021 году оставить на контроле решение следующих первоочередных задач:

1) повышение эффективности бюджетных расходов, недопущение случаев неэффективных затрат бюджета муниципального образования «город Ульяновск»;
2) обеспечение реализации мероприятий основных направлений бюджетной и налоговой политики на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов;
3) изыскание возможностей по увеличению налогового и неналогового потенциала муниципального образования «город Ульяновск» в пределах компетенции администрации города Ульяновска;

4) привлечение в бюджет муниципального образования «город Ульяновск» дополнительных средств из вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

5) сокращение расходов бюджета города на обслуживание долговых обязательств муниципального образования «город Ульяновск»;
6) обеспечение реализации мероприятий по сокращению размера дефицита бюджета муниципального образования «город Ульяновск» в 2021 году и мероприятий, способствующих формированию проекта бюджета муниципального образования «город Ульяновск» без дефицита на очередной финансовый год;
7) обеспечение реализации мероприятий по отбору инициативных проектов на территории муниципального образования «город Ульяновск» в соответствии с решением Ульяновской Городской Думы от 27.01.2021 № 1 «О мерах по реализации инициативных проектов на территории муниципального образования «город Ульяновск»;
8) обеспечение сохранения достигнутого муниципальным образованием «город Ульяновск» уровня прозрачности закупок в Национальном рейтинге прозрачности закупок, в том числе путём снижения доли закупки у единственного поставщика и повышения доли закупок конкурентным способом, снижения количества жалоб за счёт повышения профессионального уровня заказчиков и членов их комиссий по закупкам;
9) обеспечение реализации мероприятий, направленных на дальнейшую цифровизацию процессов в сфере бюджетных отношений, муниципальных закупок и регулированию тарифов на территории муниципального образования «город Ульяновск», в том числе с использованием программных комплексов в части исполнения бюджета муниципального образования «город Ульяновск» и управления закупками.

2. Направить настоящее постановление Главе города Ульяновска.

	Председатель Ульяновской
Городской Думы
	И.В.Ножечкин